
☆保護者会 
今回の保護者会では、２学期の学習や生活などのお話をさせていただきます。 
ご多用とは存じますが、ぜひご参加ください。 
日時：９月１０日（木）１５時４０分から 場所：各教室 
 

☆健康観察 
毎日の健康観察は引き続き行ってください。毎朝、自宅で検温し、所定の用紙に体温等を記録し

てください。用紙は、児童に持たせ、担任まで提出させてください。検温を忘れた児童は、学校で
検温します。また、発熱や風邪の症状がある場合には、無理をせずに休ませてください。 

 

☆マスク 
登校の際は、引き続き必ずマスクを持たせてください。 
マスクを忘れた場合は、学校から児童にマスクをお渡ししますので、後日新しいマスクをビニー

ル袋に入れて、学校に持たせていただきますようお願いいたします。 
 

☆教材費 
9 月 4 日(金)に教材費（4000 円）と、8 月 9 月分の給食費（7000 円）、 

合計 1 万 1000 円の引き落としがあります。ご用意のほどよろしくお願いいたします。 

 

☆引き渡し訓練 

日時:９月２６日(土)４時間目 ※詳細は、後日お知らせを配布いたしますので、ご確認ください。 

第５学年 学年だより                          令和２年８月２５日発行 

                                       ８・９月号 

  港区立赤羽小学校 

校長 宮﨑 直人 

５年 宇佐美真美 

生井 澪 

利田 勇樹 

～2 学期が始まりました！～ 
 今年は少し短めの夏休みでしたが、充実した日々を過ごせたでしょうか。今日から２学期が

スタートしました。心も体も切り替えて、笑顔で前進して参りましょう！ 

 2 学期は「レッツダンス赤羽！」を開催します。5 年生 86 名が一致団結して臨みます。

ぜひ子供たちの頑張る姿を見に来てください。 

 また引き続き、学校では感染症予防に努めていきます。ご家庭でも、子供たちにお話しし

ていただけると幸いです。 

 保護者の皆様には、多くの面でご協力をいただくことかと思います。今学期もよろしくお

願いいたします。 

 

                                       ※日にちの隣の数字は授業時間  

日 月 火 水 木 金 土 
 ２４ 

夏季休業日
（終） 

２５   ⑥ 
始業式 
給食（始） 

２６   ⑤ ２７   ⑥ ２８   ⑥ ２９ 

３０ ３１   ⑥ 
委員会活動 

９/１   ⑥ 
 

２    ⑤ 
安全指導 
 

３    ⑥ 
 

４    ⑥ 
避難訓練 

５    ④ 
土曜授業日 

６ ７    ⑥ 
身体計測 

８    ⑥ 
 
 

９   特⑤ 
※13:40 下校 

１０   ⑥ 
保護者会 
 

１１   ⑥ 
 

１２   
 

１３ １４   ⑥ 
クラブ活動 

１５   ⑥ 
 

１６   ⑤ 
内科検診 

１７   ⑥ １８   ⑥ 
 

１９   
 

２０ ２１   
敬老の日 

２２   
秋分の日 

２３   ⑤ 
ユニセフ集会 
（放送） 

２４   ⑥ 
ユニセフ募金
（始） 

２５   ⑥ 
 

２６   ④ 
ユニセフ募金(終）

避難訓練 
(引き渡し訓練) 

２７ 
 
 

２８   ⑥ 
クラブ活動 
歯科検診 

２９   ⑥ 
縦割り班活動 

３０   特⑤ 
※13:40 下校 

１０/１ ⑥ 
車椅子バスケッ

トボール体験 

２    ⑥ 
 

３    ④ 
レッツダンス
赤羽！ 

※下校時刻→土曜④１２：００  水曜⑤１４：１０ 

平日④１３：１０  特⑤１３：４０ ⑤１４：３０  ⑥１５：２０ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

国語 
・みんなが過ごしやすい町へ ・からたちの花  

・きいてきいてきてみよう・どちらを選びますか ・漢字の広場 

社会 
・低い、高い土地のくらし ・あたたかい、寒い土地のくらし 

・くらしを支える食糧生産 ・米作りのさかんな地域 

算数 ・小数のわり算 ・小数の倍 ・図形の角 ・偶数と奇数、倍数と約数 

理科 ・メダカの誕生・花のつくり ・台風にそなえて ・花から実へ ・ふりこ 

音楽 ・音の重なりを感じ取ろう ・いろいろな音色を感じ取ろう 

図工 ・消してかく ・ほり進めて刷り重ねて 

体育 ・走り幅跳び ・走り高跳び ・保健 

家庭 ・物やお金の使い方 ・ひと針に心をこめて 

学活 
・学校生活のルールを見直そう ・図書室の利用を工夫しよう  

・交通事故に気をつけよう 

道徳 ・生命の尊さ ・相互理解、寛容 

総合 ・お米作りについて調べよう！ 

国際 ・復習 ・アルファベット ・町の身近な人紹介 

「レッツダンス赤羽！」の開催について 

日 時：１０月３日（土） ※雨天延期 10月 17 日（土） 場 所：校庭 

各学年の行事として「レッツダンス赤羽！」を行います。日頃の体育の学習の成果を発表す

る機会にしたいと考えていますので、ぜひお越しください。また、詳細につきましては、9 月

1 日付で別途お知らせを配布いたします。 

※感染状況等を鑑みて実施の判断をいたします。ご承知おきください。 


